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KẾ HOẠCH 

Về việc đảm bảo công tác phòng, chống dịch COVID-19 

trong kỳ phỏng vấn sát hạch (vòng 2), Đợt 1 - kỳ tuyển dụng 

viên chức sự nghiệp năm 2021 thuộc Sở Y tế ______________________________ 

Căn cứ Quyết định số 427/QĐ-SNV ngày 21/9/2021 của Sở Nội vụ về việc 

phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng viên chức vào làm việc tại các đơn vị sự nghiệp 

công lập trực thuộc Sở Y tế năm 2021; 

Thực hiện Kế hoạch số 178/KH-SYT ngày 30/9/2021 của Sở Y tế về trình 

tự, thủ tục và thời gian tuyển dụng viên chức vào làm việc trong các đơn vị sự 

nghiệp công lập trực thuộc Sở Y tế tỉnh Đắk Lắk năm 2021; Quyết định số 

1661/QĐ-SYT ngày 31/12/2021 của Sở Y tế về việc phê duyệt danh sách thí 

sinh đủ điều kiện, tiêu chuẩn tham dự phỏng vấn sát hạch nghiệp vụ chuyên 

ngành (vòng 2) kỳ tuyển dụng viên chức sự nghiệp năm 2021 thuộc Sở Y tế; 

Hội đồng tuyển dụng viên chức năm 2021 thuộc Sở Y tế xây dựng Kế 

hoạch đảm bảo công tác phòng, chống dịch COVID-19 trong kỳ phỏng vấn sát 

hạch (vòng 2), Đợt 1 - kỳ tuyển dụng viên chức sự nghiệp năm 2021, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đảm bảo công tác phòng chống dịch để tổ chức tốt kỳ phỏng vấn sát hạch 

tuyển dụng viên chức sự nghiệp năm 2021 thuộc Sở Y tế diễn ra an toàn, thành 

công trong bối cảnh diễn biến phức tạp của dịch COVID-19. 

- Đảm bảo sự chủ động khi xử lý các tình huống phát sinh trong quá trình 

tổ chức kỳ tuyển dụng viên chức. 

2. Yêu cầu 

Đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức tham gia tổ chức, phục vụ kỳ tuyển 

dụng và thí sinh dự tuyển nghiêm túc tuân thủ các quy định trong công tác 

phòng, chống dịch COVID-19 được xây dựng tại Kế hoạch này và các quy định 

phòng, chống dịch của các cấp có thẩm quyền. 

II. NỘI DUNG 

1. Số thí sinh tham dự phỏng vấn sát hạch (vòng 2), Đợt 1 của kỳ 

tuyển dụng: gồm 229 người. 

2. Số cán bộ, công chức, viên chức tham gia phục vụ tổ chức kỳ tuyển 

dụng tại địa điểm phỏng vấn sát hạch (dự kiến): 50 người (sau đây gọi chung 

là cán bộ tổ chức tuyển dụng). 

3. Thời gian phỏng vấn sát hạch 

- Lễ khai mạc kỳ tuyển dụng: từ 07h30’ - 08h30’ ngày 19/01/2022 (Thứ Tư). 
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- Tổ chức phỏng vấn sát hạch: Từ ngày 19/01/2022 đến 22/01/2022. 

+ Buổi sáng: Từ 07h30’ đến 11h30’ (riêng sáng ngày 19/01/2022 từ 08h30’); 

+ Buổi chiều: Từ 13h30’ đến 17h30’. 

4. Địa điểm 

Tại Trường Cao đẳng Y tế tỉnh Đắk Lắk, số 32 đường Y Ngông, 

thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk. 

5. Phương án cụ thể tổ chức phỏng vấn sát hạch 

5.1. Ban hành văn bản chỉ đạo, tổ chức thực hiện 

Hội đồng tuyển dụng thông báo đến thí sinh ít nhất 14 ngày để thí sinh sắp 

xếp, chủ động thời gian tham gia dự tuyển. 

5.2. Quy định điều kiện đối với thí sinh đăng ký dự tuyển và đội ngũ 

cán bộ tổ chức tuyển dụng 

Tất cả thí sinh và cán bộ tổ chức tuyển dụng đều phải thực hiện nghiêm túc 

thông điệp 5K của Bộ Y tế (Khai báo y tế - Khẩu trang - Khử khuẩn - Khoảng 

cách - Không tụ tập). 

Yêu cầu tất cả thí sinh và cán bộ tổ chức tuyển dụng phải có Giấy xác nhận 

của cơ quan có thẩm quyền về kết quả xét nghiệm âm tính với SARS-CoV-2 

theo phương pháp RT-PCR hoặc xét nghiệm nhanh kháng nguyên có giá trị 

trong vòng 03 ngày (72 giờ) tính đến ngày phỏng vấn sát hạch; thí sinh phải 

mang theo Giấy chứng minh nhân dân hoặc Căn cước công dân để đối chiếu. 

Tất cả thí sinh phải thực hiện nghiêm túc thông điệp 5K của Bộ Y tế, nộp 

giấy xét nghiệm và tờ khai y tế theo hướng dẫn của nhân viên y tế tại nơi tiếp 

nhận, sàng lọc dự thi theo khung thời gian đã thông báo như trên; rửa tay với xà 

phòng hoặc dung dịch sát khuẩn tay nhanh khi vào khu vực phỏng vấn sát hạch 

và khi ra về; không khạc, nhổ bừa bãi; vứt rác, khẩu trang đúng nơi quy định; 

che miệng và mũi khi hắt hơi, ho. 

 Lưu ý: Các thí sinh căn cứ ngày thi theo Thông báo thực hiện xét nghiệm 

đảm bảo kết quả xét nghiệm âm tính đến ngày thi theo đúng quy định nêu trên. 

Trong trường hợp không có kết quả xét nghiệm đảm bảo yêu cầu, Hội đồng 

tuyển dụng kiên quyết từ chối tham gia phỏng vấn sát hạch, nhằm đảm bảo 

công tác phòng, chống dịch COVID-19. 

5.3. Quy trình tổ chức tại địa điểm phỏng vấn 

a) Bố trí các phòng phỏng vấn đảm bảo số lượng, như sau: 

- Phòng phỏng vấn: 05 phòng. 

- Phòng phỏng vấn dự phòng: 01 phòng. 

- Phòng cách ly tạm thời (trường hợp có thí sinh bị ho, sốt, nghi nhiễm 

COVID-19): 01 phòng (Hội trường Trường Cao đẳng Y tế). 

b) Công tác chuẩn bị trước kỳ phỏng vấn 

- Chuẩn bị đầy đủ các điều kiện cơ sở vật chất, trang thiết bị đảm bảo các 

yêu cầu về phòng, chống dịch như: Nơi rửa tay, nước sạch, xà phòng, dung dịch 
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sát khuẩn, thiết bị đo thân nhiệt, khẩu trang dự phòng, phòng cách ly tạm thời, 

trang thiết bị y tế thiết yếu; 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, nhân lực để sàng lọc kết quả xét nghiệm đối với 

cán bộ tổ chức tuyển dụng ( Đại biểu thuộc Hội đồng tuyển dụng, Ban Giám sát, 

Ban Kiểm tra sát hạch và các ban, tổ giúp việc của Hội đồng). 

- Kiểm tra giấy xác nhận của cơ quan có thẩm quyền về kết quả xét 

nghiệm âm tính với SARS-CoV-2 theo phương pháp RT-PCR hoặc xét nghiệm 

nhanh kháng nguyên có giá trị trong vòng 03 ngày (72 giờ) đối với thí sinh và 

cán bộ tổ chức tuyển dụng; 

- Bố trí đủ nhân lực thực hiện đo thân nhiệt cho thí sinh và những người 

tham gia công tác tổ chức tuyển dụng; 

- Bố trí phân luồng lối đi vào và lối đi ra khu vực phỏng vấn sát hạch theo 

một chiều cho thí sinh và những người tham gia công tác tổ chức tuyển dụng; 

- Bố trí thùng đựng rác có nắp đậy để thu gom, xử lý rác đảm bảo vệ sinh; 

hướng dẫn thu gom khẩu trang, khăn, giấy lau mũi miệng đã qua sử dụng vào 

thùng đựng chất thải có dán nhãn “Chất thải có nguy cơ chứa SARS-CoV-2”; 

- Tăng cường thông khí phòng làm việc, phòng phỏng vấn sát hạch bằng 

cách mở cửa ra vào và cửa sổ, sử dụng quạt. 

c) Biện pháp thực hiện trong các ngày phỏng vấn sát hạch 

Tổ y tế và phòng chống dịch kỳ phỏng vấn sát hạch thực hiện phân luồng 

sàng lọc thí sinh tham gia tuyển dụng, trường hợp các thí sinh không đảm bảo 

yêu cầu thì từ chối cho dự tuyển, cụ thể tổ chức thực hiện như sau: 

 - Bố trí nhân viên y tế được trang bị các phương tiện phòng hộ cá nhân 

(quần áo, kính đeo mắt, mũ, găng tay, khẩu trang, ủng, ...); tổ chức 03 bàn sàng 

lọc và đo thân nhiệt thí sinh; các thí sinh có kết quả âm tính và nộp tờ khai theo 

quy định được vào khu vực phỏng vấn sát hạch. 

 - Trường hợp phát hiện thí sinh có biểu hiện ho, sốt: Hướng dẫn thí sinh 

đến phòng cách ly tạm thời tại điểm phỏng vấn để thực hiện các biện pháp 

phòng, chống dịch theo quy định, đồng thời liên hệ Trung tâm Y tế thành phố 

Buôn Ma Thuột để xử lý theo quy định. 

 - Trường hợp thí sinh đủ điều kiện theo yêu cầu được tham gia phỏng vấn 

sát hạch, phân công cán bộ tổ chức tuyển dụng hướng dẫn thí sinh thực hiện theo 

các bước sau: 

 Bước 1: Khi vào khu vực phỏng vấn sát hạch phải đi theo hàng, đeo khẩu 

trang, giữ khoảng cách tối thiểu 2m đối với người phía trước và phía sau, được 

đo thân nhiệt và sát khuẩn tay. 

 Tại điểm phỏng vấn sát hạch phân công người phụ trách và hướng dẫn 

phân luồng lối đi vào và lối đi ra khu vực phỏng vấn theo một chiều, đồng thời 

hướng dẫn thí sinh đến khu vực sát khuẩn tay theo quy định. 

 Bước 2: Tại khu vực sát khuẩn tay 

 Hướng dẫn thí sinh sát khuẩn tay, di chuyển về địa điểm phỏng vấn theo 

quy định đảm bảo giữ khoảng cách tối thiểu 2m đối với người phía trước và phía sau. 
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 Bước 3: Tại khu vực phòng phỏng vấn sát hạch 

 - Thí sinh phải đi theo hàng khi vào phòng phỏng vấn, giữ khoảng cách 

tối thiểu 2m đối với người phía trước và phía sau. 

 - Cán bộ tổ chức tuyển dụng nhắc nhở thí sinh đeo khẩu trang trong suốt 

thời gian phỏng vấn, nhắc nhở và hướng dẫn thí sinh ngồi đúng vị trí đảm bảo 

khoảng cách. 

 Bước 4: Sau khi hoàn thành phỏng vấn 

 Thí sinh lần lượt ra khỏi khu vực phỏng vấn theo hướng dẫn của Tổ giúp 

việc Hội đồng tuyển dụng; đeo khẩu trang, giữ khoảng cách tối thiểu 2m đối với 

người phía trước và phía sau theo hướng dẫn của bộ phận tổ chức tuyển dụng và 

ra khỏi địa điểm phỏng vấn. 

 5.4. Phương án đối với trường hợp thí sinh có biểu hiện ho, sốt, nghi 

nhiễm COVI-19 

 - Trên cơ sở báo cáo, đề xuất của Tổ y tế, Hội đồng tuyển dụng viên chức 

thực hiện xem xét, bố trí phỏng vấn tại phòng phỏng vấn dự phòng, áp dụng các 

biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 theo quy định. Thực hiện xét nghiệm 

nhanh kháng nguyên vi rút SARS-CoV-2 cho các thí sinh này, tùy vào kết quả 

xét nghiệm sẽ triển khai biện pháp phòng, chống dịch phù hợp tiếp theo: 

 + Trường hợp dương tính với SARS-CoV-2: Thông báo ngay cho Trung 

tâm Y tế thành phố Buôn Ma Thuột để triển khai các biện pháp phòng, chống 

dịch COVID-19 theo quy định. 

 + Trường hợp âm tính với SARS-CoV-2: Tiếp tục theo dõi thí sinh theo 

quy định. 

 - Đối với cán bộ phỏng vấn sát hạch: Phải được trang bị các phương tiện 

phòng hộ cá nhân (quần áo, kính đeo mắt, mũ, găng tay, khẩu trang,...) từ lúc bắt 

đầu phỏng vấn cho đến khi hoàn thành niêm phong tài liệu phỏng vấn theo quy định. 

 - Túi đựng tài liệu phỏng vấn sau khi khử khuẩn được chuyển về lưu giữ 

phải được để ở vị trí riêng và đánh dấu hoặc dán nhãn cảnh báo nguy cơ lây 

nhiễm theo quy định. 

 - Các thành viên sau khi hoàn thành nhiệm vụ thực hiện theo quy định các 

biện pháp đảm bảo an toàn phòng chống dịch; trường hợp phát hiện có biểu hiện 

nghi nhiễm COVID-19 cần thông tin, báo cáo Trung tâm Y tế thành phố Buôn 

Ma Thuột theo quy định. 

 5.5. Nội dung thực hiện sau khi hoàn thành phỏng vấn 

 - Đối với các tài liệu phỏng vấn được tổng hợp, lưu trữ theo quy định. 

 - Đối với các tài liệu, vật dụng phỏng vấn của các thí sinh có biểu hiện ho, 

sốt: Cán bộ tổng hợp, lưu trữ đeo găng tay, sát khuẩn trước và sau khi thực hiện 

tổng hợp, lưu trữ. Nếu có thành viên bị sốt, ho cần cho tạm thời dừng thực hiện 

nhiệm vụ và báo ngay với Trung tâm Y tế thành phố Buôn Ma Thuột để thực 

hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 theo quy định. 
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 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Phòng Tổ chức cán bộ Sở Y tế 

- Phối hợp với các đơn vị có liên quan, tham mưu thành lập Tổ y tế và 

phòng chống dịch kỳ phỏng vấn sát hạch nghiệp vụ chuyên ngành (vòng 2) kỳ 

tuyển dụng viên chức sự nghiệp năm 2021 thuộc Sở Y tế; 

- Phối hợp với các đơn vị, bộ phận có liên quan chuẩn bị đầy đủ các điều 

kiện và triển khai thực hiện các nội dung tại Kế hoạch này. 

2. Bệnh viện Đa khoa thành phố Buôn Ma Thuột, Trung tâm Y tế 

thành phố Buôn Ma Thuột 

Phối hợp với Phòng Tổ chức cán bộ Sở Y tế để cử nhân viên y tế tham gia 

Tổ y tế và phòng chống dịch; chuẩn bị các phương tiện, điều kiện triển khai các 

hoạt động đảm bảo công tác phòng, chống dịch tại địa điểm phỏng vấn sát hạch 

theo quy định. 

3. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh 

Phối hợp với Phòng Tổ chức cán bộ Sở Y tế thực hiện các biện pháp pháp 

phòng, chống dịch COVID-19 tại địa điểm phỏng vấn sát hạch. Chuẩn bị 

phương tiện để test nhanh CO ID-19 cho các cán bộ tổ chức tuyển dụng và một 

số khách mời tham dự Lễ khai mạc kỳ tuyển dụng. 

*Ghi chú: Đại biểu thuộc Hội đồng tuyển dụng, Ban Giám sát, Ban Kiểm 

tra sát hạch và các ban, tổ giúp việc của Hội đồng đến tham dự Lễ khai mạc có 

mặt trước 30 phút để test nhanh CO ID-19. 

Trên đây là Kế hoạch đảm bảo công tác phòng, chống dịch COVID-19 

trong kỳ phỏng vấn sát hạch (vòng 2), Đợt 1 - kỳ tuyển dụng viên chức sự 

nghiệp năm 2021 thuộc Sở Y tế; đề nghị các đơn vị, bộ phận, cá nhân có liên 

quan nghiêm túc triển khai, phối hợp thực hiện./. 

Nơi nhận:  

- Trường Cao đẳng Y tế Đắk Lắk; 

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế; 

- Các TC TMTH-CMN  Sở Y tế; 

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh; 

- B ĐK TP. Buôn Ma Thuột; 

- TTYT TP. Buôn Ma Thuột; 

- Hội đồng tuyển dụng viên chức;  

- Ban Giám sát kỳ tuyển dụng viên chức; 

- Các ban, tổ giúp việc thuộc Hội đồng tuyển dụng; 

- Niêm yết tại địa điểm phỏng vấn sát hạch; 

-  ăn phòng Sở Y tế (đăng Website); 

- Lưu:  T, HĐTD, TCCB (K). 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG 

 

 

 

 

 

 
GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ 

Nay Phi La 
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